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ACH1 ODSTRAŇTE BOLESTI

ZÁDECH ZTRNULOST

LUMBAOO Zapomíná na všechny svízele

x A I

I

Wnubun Mínriesoía

téná pí Otoupalíková!

Milováni přítelkyně vzdáyám
Vám srdečný dík za Vaši lásku

ke mně a co jste pro mne učini-

la Já od Vás cekala pomoc a

vskutku Hfí mi přání mě výplni-l- o

a má stará nemoc byla úplnž

vyléčena Jsem jako znovu zro-

zenu a jakoby se mne kámen

padl Mohu n radostí Vaše thě

pro čistění krvo odporučili a

jsem ochotna každému odepsat kdo by si toho přál Za-

pomínáni na všechny avízele jako jNcm zkoušela celý avůj
život ve svá zastarali nemoci Vášu dobrá tlié žaludek

můj napravilo Nyní m5 naděje ukazují na lepší budouc-

nost pročež ještě jodnou odporuSuji Vaše léky vseru tr-

pícím ktří jsou nějakou nemocí atísnění aneb hledají
pomoci 1'tratí čaato velké peníze a přece nemoee se ne-

zbaví Co jo mu život lí lský — nic! Já suma jsem to
zkusila alo nyní se mi dostalo důkladné pomoci íefit--

jednou Vám srdečně děkuji za všecko co jste pro mne

udělala

Vaše přítelkyně Messíu Smrhn

Ctěná paní Otoupalíková: Přikládám M byste tni

t ptoznovu zaslala Mat-éin- plícní thé dělá mi dohře a pro-It- o

je chci mí'i na příště stále doma Též i reviiuifisuiu e

mí ztratil Plně tomu věřím že těmi penězi jdké vy po-

žadujete není to thé dosti zaplaceno Srdečné díky vám

vzdávám též i za to ž jste mela útrpnost s trpícím
a dala jste vaši vělu do veřejnosti H úctou a

A J Hanyš Wilber Neb

Oustie Kučenwá ('oyle H I) — Ctěná pořadatelkol
Prosím o uveřejnění těchto mých několika řádek Nej-

prve- musím vyslovili dík pí P Otoujwlííkové za pranj
thé které mi pomohlo Srdečně Vám děkuji milá

síro a odporučiiji vš'iu ž'iiám které pomoci potřebují
aby se na pí Otoiipalíkovou obrátily

Mám na sta takových dosvědčení za ten krátký ěaa

Pište přímo na :

Mrs Frances Otoupalík
VYRABITELKA David City Nebraska

Odstraňte boleat a ochablost ma

lou lahvi na zkoušku taro-dávnéh- o

oleje v Ja-

kuba

Ledviny jiňsobí nesnáze? Niko

lil NVmnjí nervů a proto iiemo
liou působili bolest Poslyšte!
Vaši' bolení v zádech jo působeno
IimibiKem sciatícou nebo niimo- -

žním a nejrychlejším ulehčením

jest mírnící pronikající "()ij av

Jakuba" Jfozctřete jej správně
na bolestivém nebo citlivém místě

a bolest oetuiolost ztrnuiost a

okamžitě zmizí Nezů

stávejte ochromeni! Opatřle hí

malou lahvičku "Oleje v Jaku-

ba' 'ta zkoušku od svého lékár
níka a natřete jej Za okamžik

po použití se budete divití co h

stalo n bolením v zádech scialieou

nebo liimhfiKcrn "lOlej av Ja
kuba" zastaví jakoukoli bolest o

kamžitě Jest neškodný a nespá
lí nebo neodbarví kůži

Jest jediným lékem ku natření
na slabá ochromená n bolestivá
záda nebo pro lumbad sciatieu

tieuraljii rlieiiniatisiiiiis vyvrtnu
tí nebo nainoeiií Ad

VALPARAISO NEB

lir i i '
už jcsi lomu nezKV uavno co

fini řádkou nedal jsem o sobě vě

děli Zprvu jsem se domýšlel Že

třeba zprávy z tohoto okolí ni
koho nezajímají nyní ale kdy

jsem se přesvědčil e sou to
dávné oiíslfií zprávy k''ié zdej
ší četné čtenáře Pokroku neiví

zajímají proto od této doby

přičíním a kdykoliv něco dů

ežitějšíbo se zde přihodí tedy
í- -

bned zfirávu na redakcí Pokroku
o tom zašlu Následkem toho pak

jako jednateli též spíše podaří se

mi nové odběratele získali

Nyní máme poěiod krásné přímo
eální Pan Max Petrmíchl

který pracoval na Oak ( n el

'alley banku oikstěhoval se sel

svojí manželkou do Cbieatra kd

převezme vedení svého vlas'liíh'1

atiku Pan Váe Malý záso- -

Mlje se leilolil lak aby mohl ave

odběratele chladivými a občer

stvujícími napojí zásobovat -- -

au Jan Nohava vážený zdejší

krajan pfizadal mne o eislo I o- -

kroku které se mu po přečtení
tak zamlouvalo žs si ihned na

výborný-
- tento časopis předplatil

— Pan Jo Tomc5 který pří
tomné zaměstnán byl v Touhy na
State banku zaměnil ono místo

a bude nyní na zdejším Oak

Crcck Vallev banku pracovat
'an Tomeš na novém nds'ě své

působnosti jest mílii vítau -

ánové lan o Frank Serelové so-- ě

předplatili na oblíbený jim
'ok rok což bylo s díky přijato
Kdo bude next? Ceny farmář- -

kveh vvrobků jsou zde následo- -

ní: Máslo b 2U-- : smetana '24c

vejce tucet 12a- -

slepice lli liej
prasata #iK st liber iiM-mc-

e

níl 7b oves 'Cc a aeno tuna j

opomenul am nuH navstiviu pn
čemž předplatil sobS na oba naše

časopisy Uylo nám potěšením
dobrým přítelem si pohovořili

Vřeni v úterý ráno návsi

voii svojí potěšili iiih pp Joh
Kunci dobré pověsti těšící se po

hrobník a jeho Hpoleéník v ná

bytkovém obchodu p los í Va--v

říčka 1 Cn te Neb Jak a námi
Hilélili nnlézali se na obehodní

e'!é na východ aby tam do avé

ho nábytkového obchodu v Creti
Meiťítnlilť í'o nové a pokin
možno nejiiiodnřjší zásoby na

koupili Hodlají na východě na

vítíviti všecky iicjvélAí nábytko
vé továrny a velkoobchody Zá

roven radí by mc přesvědčili jn
ké jsou nové vzory nábytku ho

tovi-n- tuk aby nudili krajanům
v Civte h okolí pollc témi l"j

lepíími výrobky M)sloužití

1'n n Jw Jeníéek dobrý nás

přítel kterýž až do této doby ú

KpcŇné farmařil 11 llallam Neb

navštívil nw v min týdnu při
kteréžto příležitosti h námi sdé

lil že pnive nalézá se na cnt
do svélio domova u sice z Monta

liy kde sobě 11 1 1 j lithii tri donio
vínu zabral Panu Jeníčkovi

krajina v Montané se líbí a don

fi že ne mu podaří spokojenou
budoucnost tam sobé a rodin

zabezpeéiti V příslích dnech

dejeile 101 domovinu Se SVOÍÍ TO

diriou Přejeme mu hojně zda

ru

V pondělí v průvodu mla

dého krajana p Jiří Mrháéka '

South Oniabv mile po'CHeni bvli

jsiio- - návštěvou dlouholetých na

síeh přízni vcii p Franka n Ka

teříny Vidlákov vch již vlastní

pěknou farmu u Kdholm N b --

Jak jsme zvěděli manželé Vidlá
kov i přijeli na návítévu do So

Omahy k p Vlachovi a p Jiří
Ilrbáékovi jefniiž lomí Vidláko- -

v A jct tetou Všichni prohlédli
si náš závod a livž ještě na naše

časopisy sobě předplatili rozlou-

čili Hí m námi aby ještř jinde u

vykonali

Pan Jan Prieh známý rol-

ník od IVndcr Neb jako dobrý
a osvědčený náš přítel navštívil
ná v pondělí a tu mezi jiným s

námi udělil že sem přijel aby v

Methodiseké nemocnici lékařské

pomoci pro sebe vyhledal Opět
né obnovil me předplatné na

milý mu Pokrok bez kterého ve-lic- e

prý by se mu stýskalo Pa-

nu Urichovi přejeme aby nemoc

Sfa!ně n v brzku překonal tak

aby zase úplně zdráv mohl se do

svého domova na vrátit i

Za příčinou léčení v úterý in

t opětně do Omahy přijel pan
Václav Merkvan zámožný rolník
od Tyndall S J Toto jest již
třetí cta již pan Merkvan v

zájmu Bvého zdraví podnikl Ne-

duli jeho není sice příliš vážný

přWe ale působí Mlženému kra

janu velké nesnáze a časem citel-

ně bolesti Tentokráte však v

Ornaze p Merkvan pozdrží se v

leKarsKem uhelmu thk uiouno
dokud nebude náležité vyléčen
což ovšem jest & nejspráviiější
neboC v pislobných případech
nerailno na domácí prostředky a

obslubu spoléhat

°

r
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Minulou středu 111ÍI0 potěše-l- ú

byli jame návštěvou dobrých
našich příznivců pp John Tro-

jana Alois J Jďorriiusc Kmil

Jiifi'ka"tt Karlu Ilottového Vši

chni dosti veselo hi- - tvářili ne

boť pp Trojan a Duířck do trhu
fcoutli-ornažskéb- o přivezli 1 kiru
dobytka a 1 káru prasat kdež- -

U Mim Ilottový ifiv(-z- l dvě

káry dobytka a jnžto uspokojivé

''iiy stržili tedy zvlášť dobři?

všichni m cítili Puií Duffck zá-

roveň koupil zde k zušlechtní
avébo atáda plnokrevného h k u

pbyncne Hcreřord Když puk so-

bě zařicní zájvodu našeho pro-

hlédli a p Ilottový na 1'okrok si

předplatil spěchali aby v řas

lo trhu do So Omahy sc dosta-l- í

h jotoiii do svého domova v

Dwítfht tm navrátili
Pan (' F Svoboda úspěšný

mladý" rolník od Plaír Neb na-

lézaje e v Omazc za obolmdnítwí

áležítoatnií navštívil nás též v

našem závodě Iari Svoboda

vlastní kolem (HQ akrů a má víc

nyní velmi dobře na své rciiči za-

řízeno Min roku byl též těžce

tornádem navštíven při čemž ně-

kteří stavby byly rozvaleny a

mnoho atromft pobuniino takžo

téměř celý rok několik dělníků

odklizováním trosek a stavbou

nových budov atále zaměstnával

Spěchal též do So Omahy aby v

tamním trhu koně sobě prohléd-

nul a po případě koupil
Minulý pátek do trhu

přivezl V J
rolník od Dode Neb

káru vepřů za které velmi sluš-no- u

cenu n'4-ži-l Za nveho zde po-

bytu byl milým hostem avé --

Ktry pí Tomáškové na í a

lliekory til bydlící Jako dobrý

KEZÁŽIVN08T SKONČENA
ŽALUDEK JE V POŘÁDKU

VtfméU "Ppe'i DUptpiin" v

pravý čaal V péii minutich

vichna kyitloit vétry žáha

a dyippaU Jeit pryč

Kysídý zaiieseiiý 5atný ža

ludek špatné tráveni žáha dys
Msie působili vám potrava

ktrou jita větry aiwlxi nňstává

iientrávenA bolí vá hlava a cítí

I ím- - iiemiienýiiii a icrudlenými
pak iíajiittti Menit úéiitky Pbi'
I '&lr kašlou 2a

lildeěni obtíl v pěti minutách

Je li ski íaludek v nrutA!'-i-n

lirpořftdkU — lieln ňlctrlj jfj při

éti do pořádku jen iktllb Vá

pe ll4n pill Jertt tiBproftto

tbyirhut lulti ipatiiý faludrk —

uéiňtii tvým jídlem ubtlt-iiJ- l jl

dbi a pak vr#mřti tr" bu lip p

00 'l(i bl miň jJiirH b

tUl j-- 't íl lVit4
Par'a hirpii pivdí d

tede" iMpraiti poiUt lu

dk proti ' h tJk mďiťni!

d roka prtaU

mtaAt# i vUui kříbeku

r' Mpr %inM 4a ps bt
tihti i ktffkftli lékArnv Jmi

ti jjivA"}-- ! n#j Uk

pra lhdk jakf &rnr

mim 'A"dd Uktka k lui

t li Mprtk ik!M

drkyrk wlktxl njitnf a

t{)mji kďrf ppratď patM l

kM'Ka dMi
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Naše nevěsta je bohatá
ona má srdéčko ze zlata
v úsfech má překrásné erliéky
oéj svítí jak dvě hvězdičky

Pan ženich jest také bohatý
nemá na kabátě záplaty
z kalhot není vidět kolena

iiovta a ním lnulo blažená

Naše nevěsta je jako růže

každý so k ní rovnat nemůže
z růžičky vykvetou poupátka
krásně bude kvésti zahrádka

Pan ženich je také růžo iwťí

jemuž se vyplnil každý sen
k tomu dá mu návod ňviiKříéek

by 7 něj byl poslušný mužíček

To jsou dva překrásní manželé

bude se jim žiti Vesele

k čemuž my voláme af žije
na zdar budoucnosti sláva
ať štěstí žije
S pozdravem

íizzie Kutíěková

10000 AKRŮ riirodfini tu mírnou

iimu na l mírné oplatky toho něj
i iin imcmhu v ukuli nnvOio míU
I'nbn O Mílii lioilrohiionii nÍHin

n! Prauk Rtrwif Mont

Alv 32 3m

——- —

CnCřt H "abýti aprirní- -

'0 n"1""" votě E Vínkoví ja
k"- - 1 domicnoiti předplaťte M

na "Ceako-Americ- Venkov"

ijilU

i
í

i

RAVENNA NEB

Odpllsťle e se osnicluji Hié

íti Vám zprávu že náš syn
ouis Kulička vstounil v stiv

inanželský vyvidiv sobě na nové
životní své dráž- - za družku sleč-

nu Annu Krsovou Tichý jejich
sóatek odbýval se min středu
1 únoru na farmě sličné nevě-

sty Jelikož tievéwtH matičky již
nemá svatební bohatou hitinu
fdistaraly její sestry z nich'

jedna provdána jest ya p Will
SchneidrH a druhá za p Frank
Ku Ha Ze štěstí blahem zářící

nevěsty těšil se její otec a bratr
p Frank Krs Svatebního vese-

lí súčastnilo se množství sezva-

ných přátel a jelikož hostitelky
výborné v umění kuchařském

vyznají tu každý' a hostí známe
nitě si xs hutnal O říznější ob-

čerstvení bylo těž dobře wsta-rán- o

a tak není divu že nanej
výše srdečná zábava po hostině
se rozproudila při kteréž záro-

veň mladým snoubencům bylo
vše to liejlepší blahopřáno A

- I 'I Ytt w'a
jjik už pn poiiomiycn prin-ziio-

-

stech zvvkem bývá tož i tento- -

krátě jwne ai pěknfi zazpívali —

velice ráda bvch něco zvř- -

buuerové v Omaze Siuid už j- -
lráva Koneěno zde uvádím

verše svatební pianě:

FRANK íl AIJKN

Prnřr'HMÍvní kandídiit pro úřa

senátora v Kansasu

ZPRÁVA KOERESPONDENČN

KANCELÁŘE

Svazu C A Žurnalistu od 1 led

na do 15 února

konny výbor Svazu C

urnaliHtii chopil se éile úkolu

sjezdem ehicHKHkýiii mu uložené

ío a zařídil 1 biineni V)

New Vorku C A Korrespondené
in Kancelář která se vtliec brzy

ujala a dobyla si přízně jak o

eeclihlVa které živé sleduje smi

by naše tak í časopisu českou
inei ii-- ýeli Cleny Korrcsnon
lenění Kanceláře jsou již náslc

' ' ' t SI ltfliuc iHHopiAV: WeinlKV JllaM

idu" a "New Vorské Ušty"
ew Vorku "Svět" a " Amerí
i i

' '
v rievelandu "Soravedl

nosí v ( hi'a((ii dale dvojtýden
nik "Slavie" v Tliicairu tí-de-

niky "Osvěta Americká" "No
vá Doba" a "Pokrok Západu" v

Omazc 'Tcxan' v íírainr r Tex

'Cedar Kapidské Listy" Cedar

íapids I a jíně monší listy -
Ze slovenských pak "Newyorský
Slovenský Denník"

KorrcpondHiční Kancelář ro

zeslala od 1 ledna t r ') dloii

ých článků od svého zvláštního

lopísovatele z (Vch 7 obšírnřj
sten zorav nmericKvcii a více

iiienších I)oiisů iiřijatých a o- -

leslanýcb fJ7'l mimo dopisu ad- -

ministračníeh

Pro kabeloirafiikou službu u-

zavřuna smlouva s kabeloimifi- -

kou spoleéuoHlí "The Coionier-ia- l

Cabíe ('o v New Yorku tak
i v tom směru bmbi kancelář

lně vyhovovati Mimo to pod

niknuty různé akce týkající se

éesko-americkéh- o života a nyní

oruanisuje se kancelář tak aby
mohla nejen nosílati zprávy z

ech v Americe ale nby ilodáva'
a americké zprávy i staré vlasci

Myšlénka anglického listu "Iii- -

leinian Revue' jehož hlavním ú- -

kolem by bylo obeznamovati naši

mládež slovem i ohrazen a u

zemí jejím kultuniím živo

tem dějinami uměním atd na-

bývá značně přízně v široké ve-

řejnosti a přípravné práce se ko-

nají takže patrně budeme moci

na zimu již předloiti revui iihší

veřejimsti

Stijně i návrh Korresponden
énl Karn-elá- ř by fVŠi američtí
ro nároilntMtt sucastnili n avéto

vé výstavy v Smi Fram iscu na

h'á uvol bujnř aoiihlasnýili pro
j'-v- Svai (' A ŽumsSMrt do-

poroučí velkým éeko 'nt riekým

jednot i ío MMÍpůrnýiu sokol

k'iii škdkýiii ilrnui'ek ym a

iiArislidm aty luyšlcnee tě ii

Vrtiiovrtlv m eventuelně úkidtt toloi

e pisljaly

pmr Svánu

iirnlitu pr v h tn v I i'4
ly a Jťilootlivee y ki jU
o l uiiv a! m tak pi ihUili roku
kli xtl čléH dílu Nufiiu po
lilktiouU ! Vtškiří př4f pru
rvttiřt Mnir i4i ni řVitttí-ťM- ř i ura
dovím 8m jiM4 úřr-ttdW- vv

kiriUváiiv up!iii bťtpUité a í

Shllf ullMUV j t„tM hH
i' Lodi" ultr ptii t íi1-- ť

JmJ bvlv ur'i tki V r i I i
mU K jiit f jiní řfřnti

i jťt n4H i tt pí i

ttv k y d druil A'i i#m h

h ij H l wlM'řuI a Mtlui II

flo — Kdo by si iřál bředida-iTak- é

tit aneb doplatit na Pokrok anebiděla o zdraví milé mojí přítelky- -

na Cesko-Ame- r Venkov nechť ně vážené babičky paní Itand- -

se jen na mne n důvěrou obrátí
milerád a s ochotou Vám nikIoii

íoi John Vaniček

BRANDEISOVY OBCHODY
IPocoir pánové!

úspory ? našem výprocfajl obleků a svrchníkůVelké

%Jf tyl nJHJ Či
Tento výprodej — čaiwiý a přímý v lájmu

ouui a mladíků ktil st pirjl iiuhIi r

'lianA iibkou ciiu iddrěeiii Mladl i Vtrtí trio
liny (uHiiijt iitutiuu udil dva ibl ky nbrib

niky # tu Miimu mi jko jejt li o lruh jeden
li muikvih pu ruUdiky avrelinlk a 4

V hm U a id trttitrlnvni (irli S4ť lni Huni
dflvr luilmtv ai r výprodeji ial$3 00

Val utdki d'o o U I knorifky kabAtv m
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